



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TERMO DE REFERÊNCIA

CARTA CONVITE Nº 021-PMO/2015

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 <i>Especificação : Acondicionado em embalagem de 1kg - fardo c/ 30kg.</i>	75	FARDO	65,35	4.901,25
2	AÇÚCAR COMUM.. <i>Especificação : Acondicionado em embalagem de 1kg - fardo c/ 30kg</i>	10	FARDO	59,46	594,60
3	ÓLEO DE SOJA REFINADO, <i>Especificação : Acondicionado embalagem tipo PET, transparente contendo 900ml - caixa c/ 20 litros</i>	40	CAIXA	68,35	2.734,00
4	FEIJÃO RAJADO TIPO 1. <i>Especificação : Acondicionado em pacote de 1kg - Fardo c/ 30kg.</i>	40	FARDO	160,48	6.419,20
5	MARGARINA VEGETAL C/ SAL <i>Especificação : Acondicionado em embalagem plástica resistente contendo 250g - caixa c/ 24 unid.</i>	25	CAIXA	38,35	958,75
6	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>Especificação : Acondicionado em lata de 400g - caixa c/ 24 unid.</i>	25	CAIXA	110,35	2.758,75
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL . <i>Especificação : Acondicionado em lata de 400g - caixa c/ 24 und.</i>	50	CAIXA	228,35	11.417,50
8	CONSERVA DISFIADA CAIXA COM 24 UNIDADES <i>Especificação : acondicionado em lata c/ 320 g - caixa com 24 unidades</i>	90	CAIXA	65,35	5.881,50
9	CAFE EM PO 250G . <i>Especificação : Café torrado e moído, embalagem à vácuo em pacotes tipo almofada - fardo c/ 20 pacotes</i>	225	FARDO	75,35	16.953,75
10	SUCO DE CAJÚ, <i>Especificação : Acondicionado em garrafa de 500ml - caixa com 12 unid.</i>	80	CAIXA	32,23	2.578,40
11	MACARRÃO DE SÊMOLA. <i>Especificação : Tipo espaguete acondicionado em embalagem plástica de 500g - fardo c/ 10 pacotes</i>	105	FARDO	20,21	2.122,05

12	BISCOITO SALGADO QUADRADO AMANTEIGADO S/ RECHEIO	8	CAIXA	59,23	473,84
<i>Especificação : Acondicionado em embalagem plástica resistente com 400g - caixa c/ 20 pacotes.</i>					
13	CHARQUE BOVINO	12	FARDO	420,15	5.041,80
<i>Especificação : Acondicionado em embalagem plástica à vácuo resistente - fardo c/ 40 pacotes de 500g.</i>					
14	SARDINHA EM CONSERVA.	30	CAIXA	85,26	2.557,80
<i>Especificação : Acondicionado em lata c/ 130 G. - caixa c/ 50 unid.</i>					
15	VINAGRE 750 ML.	3	CAIXA	14,26	42,78
<i>Especificação : Acondicionado em embalagem tipo PET, transparente - caixa c/ 12 unid.</i>					
16	BATATA .	30	QUILO	4,65	139,50
17	COLORAU - PCT	30	PACOTE	0,58	17,40
<i>Especificação : pacote com 100g</i>					
18	COMINHO 100G	30	PACOTE	0,78	23,40
<i>Especificação : pacote com 100g</i>					
19	FARINHA DE MANDIOCA	60	QUILO	5,35	321,00
<i>Especificação : Embalagem plástica de 1kg.</i>					
20	FEIJÃO CARIOQUINHA 30 X 01	60	FARDO	165,15	9.909,00
<i>Especificação : acondicionado em pacote de 1kg - fardo com 30kg</i>					
21	FRANGO CONGELADO KG	150	QUILO	7,35	1.102,50
<i>Especificação : frango grande congelado não temperado</i>					
22	MARGARINA 250G	90	UNIDADE	1,18	106,20
<i>Especificação : acondicionada em embalagem plástica, cremosa com sal de boa qualidade</i>					
23	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO 500 G	105	PACOTE	3,25	341,25
24	PIMENTA CHEIROSA	15	PACOTE	2,53	37,95
25	SAL - KG	30	QUILO	0,93	27,90
<i>Especificação : acondicionado em embalagem de 1kg</i>					
26	TEMPERO COMPLETO 250G	30	UNIDADE	1,93	57,90
27	TOMATE .	20	QUILO	5,23	104,60
Total :					77.624,57

Valor total por extenso :

R\$-77.677,67 (Setenta e Sete Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos)

